
                                                                       
 
 

                                                                                                                     

    REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE 
 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto  

Contenuto  Avviso finalizzato al conferimento n. 2 incarichi libero professionali per il progetto – 
Implementazione dell’attività del Centro di Ascolto Regionale per il Numero Verde 
dedicato al Gioco d'Azzardo e altri comportamenti a rischio – Dipartimento Salute 
Mentale e Dipendenze – su finanziamento della Regione Toscana. Modifica sede 
espletamento attività. 

 
 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC POLITICHE DEL RECLUTAMENTO E RAPPORTI CON ESTAR 

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del 
procedimento 

ELISA BENELLI 

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

   

   

   

 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 
                                                                                                                                                                                                                  
 
                                                                                                        
 
                                                                                                         “documento firmato digitalmente” 
 
 
 
                                                                                                                                                                                     

                                              



                                                                       
 
 

                                                                                                                     

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli atti 
amministrativi; 
 
Preso atto che con delibera del Direttore Generale n. 355 del 23.03.2023 è stato indetto Avviso Pubblico, 
per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 2 incarichi libero professionali per il progetto 
“Implementazione dell’attività del Centro di Ascolto Regionale per il Numero Verde dedicato al Gioco 
d'Azzardo e altri comportamenti a rischio”, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., 
con sede di svolgimento dell’attività dei collaboratori presso la Direzione Generale del Diritto alla Salute e 
Politiche di Solidarietà della Regione Toscana, Via Taddeo Alderotti 26/n, Firenze; 
 
Rilevato che con provvedimento dirigenziale n. 1147 del 09.05.2023 è stata approvata la graduatoria finale 
di merito inerente la selezione espletata. 
 
Preso atto che con nota prot. n. 42506 del 27.06.2023 la Regione Toscana ha comunicato che le attività del 
Centro di Ascolto Regionale sono state trasferite presso ISPRO, indicando la nuova sede di svolgimento 
attività progettuali presso ISPRO, Via Cosimo il Vecchio n. 2, Firenze e indicando altresì di procedere alla 
stipula dei contratti con i due professionisti individuati in esito alla conclusione della procedura selettiva, 
proponendo loro la nuova sede; 
 
Dato atto che il Direttore della S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con ESTAR nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le 
finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Elisa Benelli, in servizio c/o la S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con ESTAR; 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa:  
 
 

1. di prendere atto della nota prot. n. 42506 del 27.06.2023 con cui la Regione Toscana ha comunicato 
che le attività del Centro di Ascolto Regionale sono state trasferite presso ISPRO e della nuova sede di 
svolgimento attività progettuali presso ISPRO, Via Cosimo il Vecchio n. 2, Firenze; 

2. di procedere alla stipula dei contratti con i candidati utilmente classificati, Dr. CORTINI PAOLO 
(1°cl) e Dr.ssa FRULLI ANGELICA (2°cl), con indicazione della nuova sede di svolgimento attività, 
previa accettazione degli stessi. In caso di non accettazione dei candidati si procederà a scorrimento di 
graduatoria;  
 

3. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 



                                                                       
 
 

                                                                                                                     

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza 
all’attivazione delle collaborazioni in parola, ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 40/2005 e 
ss.mm.ii.; 

5. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. 

  

                                                                                       IL DIRETTORE 
S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con Estar 

                                                                               (Dott.ssa Ginevra Occhiolini)                                                                      
 
 
                                           
 


